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CLASIFICACIONES ABSOLUTAS 

Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 1 3:42:31 + 00:00:00 Carrasco Gamiz, JOSE LUIS SPORT BIKE, C.D. M Elite 21,57 3:42:30 1 0:07:59 4 0:57:41 1 3:25:06 

2 4 3:45:24 + 00:02:54 Carreño Nin De Cardona, DANIEL CROSS CHICKEN C.D.E. M Elite 21,3 3:45:23 2 0:07:59 1 0:57:22 2 3:28:09 

3 2 3:46:45 + 00:04:15 Esteban Aguero, ISMAEL EL REPECHO CLUB CICLISTA M Elite 21,17 3:46:44 10 0:08:01 6 0:58:16 3 3:28:12 

4 95 3:49:28 + 00:06:58 Bancora Hernan, ALBERTO VINTAGE CAR PAINT M Master 40 20,92 3:49:25 8 0:08:00 3 0:57:22 5 3:31:47 

5 3 3:50:02 + 00:07:32 Gonzalez Tarifa, NESTOR ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE  M Elite 20,87 3:50:01 6 0:08:00 5 0:58:16 4 3:31:46 

6 6 3:51:29 + 00:08:59 Castrillo Sedano, RAUL CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO M Elite 20,74 3:51:29 4 0:07:59 7 0:58:17 6 3:34:35 

7 73 3:51:53 + 00:09:23 Garvia Honrado, JULIO CASTILLA LA MANCHA EN BICI M Master 30 20,7 3:51:53 12 0:08:02 12 1:00:09 7 3:34:35 

8 5 3:54:40 + 00:12:10 Sanchez Saceda, ALBERTO SERAL BIKE C.D.E. M Elite 20,46 3:54:40 3 0:07:59 2 0:57:22 9 3:36:25 

9 79 3:55:36 + 00:13:06 Coca De Los Rios, IVAN GOLPE DE PEDAL RACING TEAM M Elite 20,38 3:55:31 23 0:08:06 14 1:00:14 8 3:36:24 

10 62 4:00:35 + 00:18:05 Leblic Ramirez, ENRIQUE PULSACIONESS TEAM M Master 40 19,96 4:00:31 11 0:08:02 13 1:00:12 10 3:36:30 

11 7 4:00:58 + 00:18:28 Garrido Ruiz, SANTIAGO CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 30 19,92 4:00:57 7 0:08:00 8 0:59:20 11 3:36:42 

12 27 4:03:24 + 00:20:54 De Dios Francisco, MARIO MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 40 19,73 4:03:16 26 0:08:08 17 1:01:27 12 3:44:09 

13 124 4:03:46 + 00:21:16 Lobato Matias, ALVARO X-SAUCE OROSIA M Elite 19,71 4:03:35 9 0:08:00 9 0:59:35 13 3:44:45 

14 77 4:04:14 + 00:21:44 Ordoñez Garcia, RAFAEL SPORT BIKE, C.D. M Master 30 19,66 4:04:11 16 0:08:03 18 1:02:11 16 3:46:34 

15 54 4:04:47 + 00:22:17 Milian Romeo, DANIEL SCOTT-TAYMORY M Elite 19,61 4:04:43 15 0:08:03 16 1:01:24 17 3:47:21 

16 10 4:05:39 + 00:23:09 Fernandez Garcia, RUBEN LA MAREA AZUL M Master 30 19,54 4:05:38 5 0:07:59 11 1:00:07 15 3:45:52 

17 116 4:05:43 + 00:23:12 De La Torre Gamez, JOSE ANTONIO SERAL BIKE C.D.E. M Master 40 19,54 4:05:40 17 0:08:03 10 1:00:00 14 3:45:51 

18 119 4:07:00 + 00:24:30 Mercado Alcazar, ALFONSO SERAL BIKE C.D.E. M Master 40 19,44 4:06:59 14 0:08:02 15 1:00:52 18 3:48:15 
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Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

19 101 4:16:19 + 00:33:49 Lopez Martinez, IVAN MAESTRE BIKES M Elite 18,73 4:16:13 13 0:08:02 20 1:02:31 19 3:56:13 

20 126 4:16:35 + 00:34:05 Gomez Pastor, CARMELO CALAVERON, C.D. M Master 50 18,71 4:16:33 35 0:08:16 24 1:04:31 21 3:56:40 

21 82 4:16:36 + 00:34:06 Ruiz Prado, JUAN CARLOS LA MAREA AZUL M Master 40 18,72 4:16:26 31 0:08:11 23 1:04:31 20 3:56:40 

22 131 4:19:17 + 00:36:47 San Juan  Espinosa, MIKEL CONOR SALTOKI BERRIAINZ M Elite 18,51 4:19:17 20 0:08:04 37 1:10:37 22 3:59:51 

23 136 4:23:22 + 00:40:52 Garcia Fernandez, ROBERTO BIKEXTREM, C.D. M Master 40 18,23 4:23:17 24 0:08:06 27 1:05:18 24 4:04:00 

24 68 4:23:33 + 00:41:03 Borreguero Izquierdo, CESAR FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON M Master 40 18,22 4:23:27 30 0:08:10 19 1:02:11 23 4:03:33 

25 106 4:28:05 + 00:45:35 Juez Quintana, EDUARDO BIKEXTREM, C.D. M Master 30 17,91 4:28:00 33 0:08:12 29 1:07:04 25 4:07:46 

26 22 4:29:37 + 00:47:07 Villanueva Ayllon, EDUARDO NUBE TEAM M Master 30 17,81 4:29:36 21 0:08:05 26 1:04:33 27 4:08:45 

27 135 4:30:05 + 00:47:35 Garcia Gomez, ANDRES OVERBIKE PALENCIA M Master 30 17,78 4:30:01 22 0:08:05 22 1:02:35 29 4:11:21 

28 96 4:30:06 + 00:47:36 Perea Labarga, ISRAEL CICLOS GETXO XC CICLISMO M Elite 17,77 4:30:06 28 0:08:09 21 1:02:32 28 4:10:13 

29 53 4:35:43 + 00:53:13 Bueno Peña, SERGIO RETROCYCLE C.D.E. M Master 30 17,42 4:35:33 34 0:08:13 36 1:10:15 30 4:12:15 

30 115 4:36:38 + 00:54:08 Alonso Garcia, ISMAEL LA MAREA AZUL M Master 40 17,36 4:36:33 32 0:08:11 28 1:07:03 32 4:15:15 

31 133 4:36:51 + 00:54:21 Encinas Escudero, MIGUEL VENTEÑO DE CICLISMO, C.D. M Master 30 17,34 4:36:45 18 0:08:03 30 1:08:16 31 4:15:07 

32 13 4:37:33 + 00:55:03  Gonzalez, GERMAN CLUB MAMMOTH MTB M Master 40 17,3 4:37:31 36 0:08:19 34 1:10:14 33 4:18:27 

33 125 4:40:37 + 00:58:07 Unsion Nuñez, IVAN E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO M Elite 17,11 4:40:33 25 0:08:07 31 1:09:04 26 4:07:46 

34 65 4:41:18 + 00:58:48 Ruiz Dorado, JOSE LUIS VALLE DE BUELNA MTB M Elite 17,07 4:41:15 27 0:08:08 25 1:04:32 34 4:19:54 

35 83 4:45:56 + 01:03:26 Camara Martinez, JAVIER ARANDINO, C.C. M Master 40 16,8 4:45:47 51 0:09:30 45 1:15:47     
36 94 4:45:56 + 01:03:26 Bravo Vicario, DAVID RIBERBIKE ARANDA C.D., C.D. M Elite 16,8 4:45:46 52 0:09:31 43 1:15:23     
37 127 4:49:42 + 01:07:12 Hervas Baciero, ADOLFO MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 50 16,58 4:49:34 39 0:08:27 33 1:09:08 35 4:28:02 

38 17 4:52:17 + 01:09:47 Rubio Rodriguez, DANIEL INDEPENDIENTE M Elite 16,43 4:52:07 38 0:08:23 35 1:10:14 36 4:30:00 

39 71 4:58:20 + 01:15:50 Salazar Aragon, ALFONSO SILOS, C.D. M Master 40 16,1 4:58:09 56 0:09:39 38 1:11:47 37 4:35:19 
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Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

40 114 4:58:20 + 01:15:50 Alonso Quevedo, JOSE MANUEL   M Elite 16,1 4:58:08 55 0:09:38 47 1:16:12 39 4:37:28 

41 35 5:00:02 + 01:17:31 Chaves Casuso, JOSE MANUEL CUMBRALES BTT, CLUB DEPORTIVO M Master 30 16,01 4:59:48 42 0:08:47 44 1:15:45 38 4:37:20 

42 39 5:06:10 + 01:23:40 Marigorta Perez, SERGIO CLUB CICLISMO GUALDETXU M Elite 15,68 5:06:07 19 0:08:04 32 1:09:08 40 4:41:51 

43 34 5:06:59 + 01:24:29 Martinez Martin, VALENTIN EL ALAMO C.C. M Master 40 15,64 5:06:55 41 0:08:30 49 1:18:52 41 4:44:58 

44 12 5:10:59 + 01:28:29 Ruedas Alañon, CESAR SALCHI BICICLETAS  M Master 30 15,44 5:10:58 29 0:08:10 40 1:11:52 42 4:46:56 

45 107 5:20:57 + 01:38:27 Molinero Saiz-Pardo, JAVIER   M Cicloturista 14,96 5:20:50 44 0:08:54 51 1:19:47 44 4:56:51 

46 113 5:20:57 + 01:38:27 Chousa Esteban, ENRIQUE   M Cicloturista 14,97 5:20:44 45 0:08:55 52 1:19:47 43 4:56:49 

47 102 5:23:08 + 01:40:38 Sotillos Castrillo, MIGUEL ANGEL   M Cicloturista 14,87 5:22:54 48 0:08:58 41 1:12:32 47 5:00:23 

48 16 5:23:17 + 01:40:47 Yuste Correa, JON CLUB CICLISMO GUALDETXU M Master 30 14,85 5:23:13 46 0:08:56 55 1:21:03 45 4:58:25 

49 42 5:26:45 + 01:44:14 Rojo Mate, FRANCISCO JAVIE ARANDINO, C.C. M Cicloturista 14,7 5:26:36 54 0:09:34 48 1:16:40 46 5:00:22 

50 45 5:26:45 + 01:44:14 Peña Esteban, JUAN JOSE RIBERBIKE ARANDA C.D., C.D. M Cicloturista 14,7 5:26:35 53 0:09:32 46 1:16:06 48 5:00:23 

51 117 5:31:27 + 01:48:57 Cano Arranz, FERNANDO   M Cicloturista 14,49 5:31:17 37 0:08:19 39 1:11:48 49 5:06:06 

52 137 5:43:48 + 02:01:18 Medina Ruiz, EDUARDO   M Cicloturista 13,97 5:43:29 59 0:10:12 54 1:21:01 50 5:13:42 

53 40 5:45:31 + 02:03:01 Cano Martinez, ISMAEL BICILOKURA C.D.C. M Cicloturista 13,9 5:45:22 50 0:09:27 56 1:22:13 51 5:21:07 

54 11 5:45:42 + 02:03:12 Valladolid Camara, FERNANO SPORT NAVALENO, C.D. M Master 40 13,89 5:45:40 43 0:08:48 57 1:23:44 52 5:22:38 

55 109 5:49:30 + 02:07:00 Soto Gutiez, JESUS VICENTE  INDEPENDIENTE M Cicloturista 13,74 5:49:21 57 0:09:39 59 1:26:57 53 5:23:06 

56 36 5:49:38 + 02:07:08 Suarez Ortega, MARCOS NUBE TEAM M Cicloturista 13,73 5:49:35 49 0:09:00 50 1:19:34 54 5:24:10 

57 46 5:51:36 + 02:09:06 Martinez Camarero, EDUARDO LA BICICLETERIA 2010, C.D. M Cicloturista 13,66 5:51:24 58 0:09:44 53 1:19:49 56 5:31:40 

58 89 5:59:11 + 02:16:41 Rodriguez Vargas, JAVIER SILOS, C.D. M Master 30 13,37 5:59:01 40 0:08:28 42 1:12:35 55 5:26:11 

59 72 5:59:35 + 02:17:05 Perez Martin, ARANZAZU SILOS, C.D. F Cicloturista 13,36 5:59:23 60 0:10:21 60 1:29:26 58 5:34:51 

60 20 6:03:11 + 02:20:41 Cardenas Hernandez, ANA MARIA SAN SEBASTIAN DE LOS REYES U.C F Master 30 13,22 6:03:04 47 0:08:57 58 1:25:10 57 5:34:24 
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Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

61 48 6:06:53 + 02:24:23 Hidalgo Ibañez, ADOLFO CASTILLA LA MANCHA EN BICI M Master 40 13,1 6:06:27 61 0:11:06 61 1:34:41 59 5:38:30 

 

 
ELITE 

Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2  
(km 20) 

Paso 3  
(km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 1 3:42:31 + 00:00:00 Carrasco Gamiz, JOSE LUIS SPORT BIKE, C.D. M Elite 21,57 3:42:30 1 0:07:59 3 0:57:41 1 3:25:06 

2 4 3:45:24 + 00:02:54 Carreño Nin De Cardona, DANIEL CROSS CHICKEN C.D.E. M Elite 21,3 3:45:23 2 0:07:59 1 0:57:22 2 3:28:09 

3 2 3:46:45 + 00:04:15 Esteban Aguero, ISMAEL EL REPECHO CLUB CICLISTA M Elite 21,17 3:46:44 7 0:08:01 5 0:58:16 3 3:28:12 

4 3 3:50:02 + 00:07:32 Gonzalez Tarifa, NESTOR ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE  M Elite 20,87 3:50:01 5 0:08:00 4 0:58:16 4 3:31:46 

5 6 3:51:29 + 00:08:59 Castrillo Sedano, RAUL CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO M Elite 20,74 3:51:29 4 0:07:59 6 0:58:17 5 3:34:35 

6 5 3:54:40 + 00:12:10 Sanchez Saceda, ALBERTO SERAL BIKE C.D.E. M Elite 20,46 3:54:40 3 0:07:59 2 0:57:22 7 3:36:25 

7 79 3:55:36 + 00:13:06 Coca De Los Rios, IVAN GOLPE DE PEDAL RACING TEAM M Elite 20,38 3:55:31 12 0:08:06 8 1:00:14 6 3:36:24 

8 124 4:03:46 + 00:21:16 Lobato Matias, ALVARO X-SAUCE OROSIA M Elite 19,71 4:03:35 6 0:08:00 7 0:59:35 8 3:44:45 

9 54 4:04:47 + 00:22:17 Milian Romeo, DANIEL SCOTT-TAYMORY M Elite 19,61 4:04:43 9 0:08:03 9 1:01:24 9 3:47:21 

10 101 4:16:19 + 00:33:49 Lopez Martinez, IVAN MAESTRE BIKES M Elite 18,73 4:16:13 8 0:08:02 10 1:02:31 10 3:56:13 

11 131 4:19:17 + 00:36:47 San Juan  Espinosa, MIKEL CONOR SALTOKI BERRIAINZ M Elite 18,51 4:19:17 11 0:08:04 16 1:10:37 11 3:59:51 

12 96 4:30:06 + 00:47:36 Perea Labarga, ISRAEL CICLOS GETXO XC CICLISMO M Elite 17,77 4:30:06 15 0:08:09 11 1:02:32 13 4:10:13 

13 125 4:40:37 + 00:58:07 Unsion Nuñez, IVAN E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO M Elite 17,11 4:40:33 13 0:08:07 13 1:09:04 12 4:07:46 
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Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2  
(km 20) 

Paso 3  
(km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

14 65 4:41:18 + 00:58:48 Ruiz Dorado, JOSE LUIS VALLE DE BUELNA MTB M Elite 17,07 4:41:15 14 0:08:08 12 1:04:32 14 4:19:54 

15 94 4:45:56 + 01:03:26 Bravo Vicario, DAVID RIBERBIKE ARANDA C.D., C.D. M Elite 16,8 4:45:46 17 0:09:31 17 1:15:23     
16 17 4:52:17 + 01:09:47 Rubio Rodriguez, DANIEL INDEPENDIENTE M Elite 16,43 4:52:07 16 0:08:23 15 1:10:14 15 4:30:00 

17 114 4:58:20 + 01:15:50 Alonso Quevedo, JOSE MANUEL   M Elite 16,1 4:58:08 18 0:09:38 18 1:16:12 16 4:37:28 

18 39 5:06:10 + 01:23:40 Marigorta Perez, SERGIO CLUB CICLISMO GUALDETXU M Elite 15,68 5:06:07 10 0:08:04 14 1:09:08 17 4:41:51 

 
CICLOTURISTA 

Clasificación Paso 1 
(km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 107 5:20:57 + 01:38:27 Molinero Saiz-Pardo, JAVIER   M Cicloturista 14,96 5:20:50 2 0:08:54 6 1:19:47 2 4:56:51 

2 113 5:20:57 + 01:38:27 Chousa Esteban, ENRIQUE   M Cicloturista 14,97 5:20:44 3 0:08:55 7 1:19:47 1 4:56:49 

3 102 5:23:08 + 01:40:38 Sotillos Castrillo, MIGUEL ANGEL   M Cicloturista 14,87 5:22:54 4 0:08:58 2 1:12:32 4 5:00:23 

4 42 5:26:45 + 01:44:14 Rojo Mate, FRANCISCO JAVIE ARANDINO, C.C. M Cicloturista 14,7 5:26:36 8 0:09:34 4 1:16:40 3 5:00:22 

5 45 5:26:45 + 01:44:14 Peña Esteban, JUAN JOSE RIBERBIKE ARANDA C.D., C.D. M Cicloturista 14,7 5:26:35 7 0:09:32 3 1:16:06 5 5:00:23 

6 117 5:31:27 + 01:48:57 Cano Arranz, FERNANDO   M Cicloturista 14,49 5:31:17 1 0:08:19 1 1:11:48 6 5:06:06 

7 137 5:43:48 + 02:01:18 Medina Ruiz, EDUARDO   M Cicloturista 13,97 5:43:29 11 0:10:12 9 1:21:01 7 5:13:42 

8 40 5:45:31 + 02:03:01 Cano Martinez, ISMAEL BICILOKURA C.D.C. M Cicloturista 13,9 5:45:22 6 0:09:27 10 1:22:13 8 5:21:07 

9 109 5:49:30 + 02:07:00 Soto Gutiez, JESUS VICENTE  INDEPENDIENTE M Cicloturista 13,74 5:49:21 9 0:09:39 11 1:26:57 9 5:23:06 

10 36 5:49:38 + 02:07:08 Suarez Ortega, MARCOS NUBE TEAM M Cicloturista 13,73 5:49:35 5 0:09:00 5 1:19:34 10 5:24:10 

11 46 5:51:36 + 02:09:06 Martinez Camarero, EDUARDO LA BICICLETERIA 2010, C.D. M Cicloturista 13,66 5:51:24 10 0:09:44 8 1:19:49 11 5:31:40 
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Clasificación Paso 1 
(km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

12 72 5:59:35 + 02:17:05 Perez Martin, ARANZAZU SILOS, C.D. F Cicloturista 13,36 5:59:23 12 0:10:21 12 1:29:26 12 5:34:51 

 
MASTER 30 

Clasificación Paso 1  
(km 2) 

Paso 2  
(km 20) 

Paso 3 
 (km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 73 3:51:53 + 00:09:23 Garvia Honrado, JULIO CASTILLA LA MANCHA EN BICI M Master 30 20,7 3:51:53 3 0:08:02 3 1:00:09 1 3:34:35 

2 7 4:00:58 + 00:18:28 Garrido Ruiz, SANTIAGO CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 30 19,92 4:00:57 2 0:08:00 1 0:59:20 2 3:36:42 

3 77 4:04:14 + 00:21:44 Ordoñez Garcia, RAFAEL SPORT BIKE, C.D. M Master 30 19,66 4:04:11 4 0:08:03 4 1:02:11 4 3:46:34 

4 10 4:05:39 + 00:23:09 Fernandez Garcia, RUBEN LA MAREA AZUL M Master 30 19,54 4:05:38 1 0:07:59 2 1:00:07 3 3:45:52 

5 106 4:28:05 + 00:45:35 Juez Quintana, EDUARDO BIKEXTREM, C.D. M Master 30 17,91 4:28:00 9 0:08:12 7 1:07:04 5 4:07:46 

6 22 4:29:37 + 00:47:07 Villanueva Ayllon, EDUARDO NUBE TEAM M Master 30 17,81 4:29:36 6 0:08:05 6 1:04:33 6 4:08:45 

7 135 4:30:05 + 00:47:35 Garcia Gomez, ANDRES OVERBIKE PALENCIA M Master 30 17,78 4:30:01 7 0:08:05 5 1:02:35 7 4:11:21 

8 53 4:35:43 + 00:53:13 Bueno Peña, SERGIO RETROCYCLE C.D.E. M Master 30 17,42 4:35:33 10 0:08:13 9 1:10:15 8 4:12:15 

9 133 4:36:51 + 00:54:21 Encinas Escudero, MIGUEL VENTEÑO DE CICLISMO, C.D. M Master 30 17,34 4:36:45 5 0:08:03 8 1:08:16 9 4:15:07 

10 35 5:00:02 + 01:17:31 Chaves Casuso, JOSE MANUEL CUMBRALES BTT, CLUB DEPORTIVO M Master 30 16,01 4:59:48 12 0:08:47 12 1:15:45 10 4:37:20 

11 12 5:10:59 + 01:28:29 Ruedas Alañon, CESAR SALCHI BICICLETAS  M Master 30 15,44 5:10:58 8 0:08:10 10 1:11:52 11 4:46:56 

12 16 5:23:17 + 01:40:47 Yuste Correa, JON CLUB CICLISMO GUALDETXU M Master 30 14,85 5:23:13 13 0:08:56 13 1:21:03 12 4:58:25 

13 89 5:59:11 + 02:16:41 Rodriguez Vargas, JAVIER SILOS, C.D. M Master 30 13,37 5:59:01 11 0:08:28 11 1:12:35 13 5:26:11 

14 20 6:03:11 + 02:20:41 Cardenas Hernandez, ANA MARIA SAN SEBASTIAN DE LOS REYES U.C F Master 30 13,22 6:03:04 14 0:08:57 14 1:25:10 14 5:34:24 
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MASTER 40 

Clasificación Paso 1  
(km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3  
(km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 95 3:49:28 + 00:06:58 Bancora Hernan, ALBERTO VINTAGE CAR PAINT M Master 40 20,92 3:49:25 1 0:08:00 1 0:57:22 1 3:31:47 

2 62 4:00:35 + 00:18:05 Leblic Ramirez, ENRIQUE PULSACIONESS TEAM M Master 40 19,96 4:00:31 2 0:08:02 3 1:00:12 2 3:36:30 

3 27 4:03:24 + 00:20:54 De Dios Francisco, MARIO MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 40 19,73 4:03:16 6 0:08:08 5 1:01:27 3 3:44:09 

4 116 4:05:43 + 00:23:12 De La Torre Gamez, JOSE ANTONIO SERAL BIKE C.D.E. M Master 40 19,54 4:05:40 4 0:08:03 2 1:00:00 4 3:45:51 

5 119 4:07:00 + 00:24:30 Mercado Alcazar, ALFONSO SERAL BIKE C.D.E. M Master 40 19,44 4:06:59 3 0:08:02 4 1:00:52 5 3:48:15 

6 82 4:16:36 + 00:34:06 Ruiz Prado, JUAN CARLOS LA MAREA AZUL M Master 40 18,72 4:16:26 8 0:08:11 7 1:04:31 6 3:56:40 

7 136 4:23:22 + 00:40:52 Garcia Fernandez, ROBERTO BIKEXTREM, C.D. M Master 40 18,23 4:23:17 5 0:08:06 8 1:05:18 8 4:04:00 

8 68 4:23:33 + 00:41:03 Borreguero Izquierdo, CESAR FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON M Master 40 18,22 4:23:27 7 0:08:10 6 1:02:11 7 4:03:33 

9 115 4:36:38 + 00:54:08 Alonso Garcia, ISMAEL LA MAREA AZUL M Master 40 17,36 4:36:33 9 0:08:11 9 1:07:03 9 4:15:15 

10 13 4:37:33 + 00:55:03  Gonzalez, GERMAN CLUB MAMMOTH MTB M Master 40 17,3 4:37:31 10 0:08:19 10 1:10:14 10 4:18:27 

11 83 4:45:56 + 01:03:26 Camara Martinez, JAVIER ARANDINO, C.C. M Master 40 16,8 4:45:47 13 0:09:30 12 1:15:47     
12 71 4:58:20 + 01:15:50 Salazar Aragon, ALFONSO SILOS, C.D. M Master 40 16,1 4:58:09 14 0:09:39 11 1:11:47 11 4:35:19 

13 34 5:06:59 + 01:24:29 Martinez Martin, VALENTIN EL ALAMO C.C. M Master 40 15,64 5:06:55 11 0:08:30 13 1:18:52 12 4:44:58 

14 11 5:45:42 + 02:03:12 Valladolid Camara, FERNANO SPORT NAVALENO, C.D. M Master 40 13,89 5:45:40 12 0:08:48 14 1:23:44 13 5:22:38 

15 48 6:06:53 + 02:24:23 Hidalgo Ibañez, ADOLFO CASTILLA LA MANCHA EN BICI M Master 40 13,1 6:06:27 15 0:11:06 15 1:34:41 14 5:38:30 
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MASTER 50 

Clasificación Paso 1 
 (km 2) 

Paso 2 
 (km 20) 

Paso 3  
(km 71) 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 126 4:16:35 + 00:34:05 Gomez Pastor, CARMELO CALAVERON, C.D. M Master 50 18,71 4:16:33 1 0:08:16 1 1:04:31 1 3:56:40 

2 127 4:49:42 + 01:07:12 Hervas Baciero, ADOLFO MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 50 16,58 4:49:34 2 0:08:27 2 1:09:08 2 4:28:02 
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CLASIFICACIONES ABSOLUTAS 

Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 138 2:38:01 + 00:00:00 Mata Cabello, MARTIN CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 30 2:37:55 1 0:08:00 1 0:57:40 

2 139 2:59:39 + 00:00:00 Casado Ibañez, DAVID SEGUROS BILBAO M Elite 2:59:36 2 0:08:01 3 1:02:31 

3 132 3:07:11 + 00:07:32 Ramos Alvaro, ROMAN BICICLETAS META, CLUB DEPORTIV M Elite 3:07:07 5 0:08:04 4 1:04:32 

4 57 3:10:56 + 00:00:00 Caceres Revuelta, CARLOS MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 30 3:10:49 3 0:08:01 5 1:07:02 

5 134 3:16:34 + 00:00:00 Liaño Flor, DAVID VALLE DE CASTAÑEDA, CLUB CICL M Master 30 3:16:27 8 0:08:22 6 1:10:43 

6 61 3:16:35 + 00:00:01 Iglesias Fernandez, ALEJANDRO VALLE DE CASTAÑEDA, CLUB CICL M Elite 3:16:26 4 0:08:01 2 1:02:12 

7 103 3:17:26 + 00:00:00 Guerrero Saiz-Pardo, ENRIQUE   M Elite 3:17:20 7 0:08:20 7 1:11:58 

8 84 3:25:25 + 00:00:00 Fernandez-Mardomingo Gonzalo, BAUDILIO   M Elite 3:25:13 10 0:08:40 9 1:15:58 

9 63 3:27:13 + 00:00:00 Moitas Gordillo, ALBINO INDEPENDIENTE M Elite 3:27:10 9 0:08:29 8 1:13:46 

10 100 3:34:08 + 00:00:00 Perez Hernando, LUIS MIGUEL FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON M Master 40 3:33:58 6 0:08:17 12 1:18:24 

11 43 3:37:34 + 00:00:00 Martinez Gonzalez, PEDRO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 3:37:19 11 0:09:30 10 1:15:58 

12 70 3:44:14 + 00:01:43 Castro Zaballa, UNAI   M Elite 3:44:01 17 0:09:52 16 1:21:08 

13 93 3:45:01 + 00:02:31 Villan Quintanilla, DAMASO BIKEXTREM, C.D. M Master 50 3:44:54 14 0:09:40 13 1:18:57 

14 85 3:46:25 + 00:03:55 Camara Martinez, OSCAR ARANDINO, C.C. M Elite 3:46:14 13 0:09:35 11 1:17:51 

15 98 3:46:30 + 00:04:00 Arroyo Peña, CARLOS   M Elite 3:46:19 32 0:10:46 44 1:50:56 

16 87 3:54:31 + 00:12:01 Peña Molinero, JUAN JESUS   M Elite 3:54:18 31 0:10:31 25 1:26:34 

17 104 3:55:53 + 00:13:23 Bueno Alameda, JAIME   M Elite 3:55:31 33 0:10:48 20 1:22:30 

18 81 3:58:04 + 00:15:34 Lopez Perez, RODRIGO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 3:57:46 24 0:10:06 22 1:24:35 

19 29 3:59:24 + 00:16:54 Martinez Perez, SERVANDO   M Elite 3:59:04 38 0:11:01 28 1:28:28 
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Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

20 74 4:07:50 + 00:25:20 Coco Lopez, MANUEL   M Elite 4:07:35 20 0:10:03 15 1:21:05 

21 118 4:07:51 + 00:25:21 Franco Arrroyo, CARLOS   M Elite 4:07:37 21 0:10:04 18 1:22:13 

22 141 4:07:54 + 00:25:23 Lopez Ausin, VICTOR   M Elite 4:07:41 22 0:10:04 14 1:21:03 

23 14 4:12:45 + 00:30:15 Mendez Huerga, LUIS MARIA   M Elite 4:12:33 18 0:09:57 26 1:28:26 

24 88 4:16:07 + 00:33:37 Peña Arnaiz, GUILLERMO SILOS, C.D. M Master 40 4:15:52 28 0:10:16 27 1:28:26 

25 78 4:16:07 + 00:33:37 Saiz Fernandez, JESUS SILOS, C.D. M Master 40 4:15:53 29 0:10:18 31 1:30:48 

26 120 4:17:40 + 00:35:10 Alonso Llorente, MIGUEL ANGEL   M Elite 4:17:23 26 0:10:07 21 1:23:45 

27 64 4:17:49 + 00:35:19 Ontillera Cortes, SERGIO   M Elite 4:17:32 30 0:10:20 30 1:30:35 

28 140 4:19:25 + 00:36:55 Alonso Ausin, JESUS ANGEL CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 40 4:19:02 42 0:11:02 38 1:32:06 

29 31 4:19:35 + 00:37:05 Soguero Alvarez, OSCAR   M Elite 4:19:19 19 0:09:59 24 1:26:20 

30 86 4:19:37 + 00:37:07 Herrero De La Fuente, CARLOS INDEPENDIENTE M Elite 4:19:24 15 0:09:46 23 1:26:16 

31 92 4:21:37 + 00:39:07 Quevedo Gil, CARLOS SILOS, C.D. M Elite 4:21:16 23 0:10:04 17 1:21:35 

32 108 4:21:59 + 00:39:29 Villarreal Rica, IGNACIO   M Elite 4:21:46 39 0:11:01 41 1:33:33 

33 112 4:34:27 + 00:51:57 Chousa Esteban, ALVARO   M Elite 4:34:04 27 0:10:07 19 1:22:15 

34 47 4:34:57 + 00:52:26 Goicoechea Tobar, ROBERTO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:38 37 0:10:59 36 1:31:59 

35 41 4:34:57 + 00:52:27 Alonso Alonso, JOSE RAMON CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:39 35 0:10:57 39 1:33:16 

36 66 4:34:57 + 00:52:27 Miguel Polanco, JAVIER CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:40 36 0:10:57 35 1:31:58 

37 60 4:36:51 + 00:54:21 De La Concha Barrio, OSCAR   M Elite 4:36:34 34 0:10:49 42 1:34:14 

38 59 4:36:53 + 00:54:23 Ruiz Ruiz , RODOLFO  AGUILARENSE ALBERTO FDZ, C.D.C M Elite 4:36:31 44 0:11:15 34 1:31:40 

39 28 4:44:48 + 01:02:18 Ortiz Latorre, DAVID   M Elite 4:44:28 40 0:11:01 32 1:30:50 

40 110 4:45:17 + 01:02:47 Carazo Hermana, RUBEN   M Elite 4:45:11 12 0:09:30 43 1:46:48 

41 50 4:45:23 + 01:02:53 Respuela Torre, SONIA GRUPO CODELSE F Elite 4:45:15 16 0:09:47 29 1:29:26 
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Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

42 58 4:45:28 + 01:02:58 Camarero Hernandez, ENRIQUE SILOS, C.D. M Elite 4:45:11 25 0:10:06 40 1:33:33 

43 67 4:46:07 + 01:03:36 Garcia Romero, JAVIER   M Elite 4:45:44 41 0:11:01 37 1:32:06 

44 24 4:46:07 + 01:03:37 Del Cura Simon, GUSTAVO   M Elite 4:45:45 43 0:11:02 33 1:31:36 

 
ELITE 

Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

3 61 3:16:35 + 00:00:01 Iglesias Fernandez, ALEJANDRO VALLE DE CASTAÑEDA, CLUB CICL M Elite 3:16:26 2 0:08:01 1 1:02:12 

1 139 2:59:39 + 00:00:00 Casado Ibañez, DAVID SEGUROS BILBAO M Elite 2:59:36 1 0:08:01 2 1:02:31 

2 132 3:07:11 + 00:07:32 Ramos Alvaro, ROMAN BICICLETAS META, CLUB DEPORTIV M Elite 3:07:07 3 0:08:04 3 1:04:32 

4 103 3:17:26 + 00:00:00 Guerrero Saiz-Pardo, ENRIQUE   M Elite 3:17:20 4 0:08:20 4 1:11:58 

6 63 3:27:13 + 00:00:00 Moitas Gordillo, ALBINO INDEPENDIENTE M Elite 3:27:10 5 0:08:29 5 1:13:46 

5 84 3:25:25 + 00:00:00 Fernandez-Mardomingo Gonzalo, BAUDILIO   M Elite 3:25:13 6 0:08:40 6 1:15:58 

7 43 3:37:34 + 00:00:00 Martinez Gonzalez, PEDRO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 3:37:19 7 0:09:30 7 1:15:58 

9 85 3:46:25 + 00:03:55 Camara Martinez, OSCAR ARANDINO, C.C. M Elite 3:46:14 9 0:09:35 8 1:17:51 

17 141 4:07:54 + 00:25:23 Lopez Ausin, VICTOR   M Elite 4:07:41 17 0:10:04 9 1:21:03 

15 74 4:07:50 + 00:25:20 Coco Lopez, MANUEL   M Elite 4:07:35 15 0:10:03 10 1:21:05 

8 70 3:44:14 + 00:01:43 Castro Zaballa, UNAI   M Elite 3:44:01 12 0:09:52 11 1:21:08 

23 92 4:21:37 + 00:39:07 Quevedo Gil, CARLOS SILOS, C.D. M Elite 4:21:16 18 0:10:04 12 1:21:35 

16 118 4:07:51 + 00:25:21 Franco Arrroyo, CARLOS   M Elite 4:07:37 16 0:10:04 13 1:22:13 

25 112 4:34:27 + 00:51:57 Chousa Esteban, ALVARO   M Elite 4:34:04 22 0:10:07 14 1:22:15 
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Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

12 104 3:55:53 + 00:13:23 Bueno Alameda, JAIME   M Elite 3:55:31 26 0:10:48 15 1:22:30 

19 120 4:17:40 + 00:35:10 Alonso Llorente, MIGUEL ANGEL   M Elite 4:17:23 21 0:10:07 16 1:23:45 

13 81 3:58:04 + 00:15:34 Lopez Perez, RODRIGO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 3:57:46 19 0:10:06 17 1:24:35 

22 86 4:19:37 + 00:37:07 Herrero De La Fuente, CARLOS INDEPENDIENTE M Elite 4:19:24 10 0:09:46 18 1:26:16 

21 31 4:19:35 + 00:37:05 Soguero Alvarez, OSCAR   M Elite 4:19:19 14 0:09:59 19 1:26:20 

11 87 3:54:31 + 00:12:01 Peña Molinero, JUAN JESUS   M Elite 3:54:18 24 0:10:31 20 1:26:34 

18 14 4:12:45 + 00:30:15 Mendez Huerga, LUIS MARIA   M Elite 4:12:33 13 0:09:57 21 1:28:26 

14 29 3:59:24 + 00:16:54 Martinez Perez, SERVANDO   M Elite 3:59:04 31 0:11:01 22 1:28:28 

33 50 4:45:23 + 01:02:53 Respuela Torre, SONIA GRUPO CODELSE F Elite 4:45:15 11 0:09:47 23 1:29:26 

20 64 4:17:49 + 00:35:19 Ontillera Cortes, SERGIO   M Elite 4:17:32 23 0:10:20 24 1:30:35 

31 28 4:44:48 + 01:02:18 Ortiz Latorre, DAVID   M Elite 4:44:28 33 0:11:01 25 1:30:50 

36 24 4:46:07 + 01:03:37 Del Cura Simon, GUSTAVO   M Elite 4:45:45 35 0:11:02 26 1:31:36 

30 59 4:36:53 + 00:54:23 Ruiz Ruiz , RODOLFO  AGUILARENSE ALBERTO FDZ, C.D.C M Elite 4:36:31 36 0:11:15 27 1:31:40 

28 66 4:34:57 + 00:52:27 Miguel Polanco, JAVIER CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:40 29 0:10:57 28 1:31:58 

26 47 4:34:57 + 00:52:26 Goicoechea Tobar, ROBERTO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:38 30 0:10:59 29 1:31:59 

35 67 4:46:07 + 01:03:36 Garcia Romero, JAVIER   M Elite 4:45:44 34 0:11:01 30 1:32:06 

27 41 4:34:57 + 00:52:27 Alonso Alonso, JOSE RAMON CLUB DEL BARRO, C.D.C. M Elite 4:34:39 28 0:10:57 31 1:33:16 

34 58 4:45:28 + 01:02:58 Camarero Hernandez, ENRIQUE SILOS, C.D. M Elite 4:45:11 20 0:10:06 32 1:33:33 

24 108 4:21:59 + 00:39:29 Villarreal Rica, IGNACIO   M Elite 4:21:46 32 0:11:01 33 1:33:33 

29 60 4:36:51 + 00:54:21 De La Concha Barrio, OSCAR   M Elite 4:36:34 27 0:10:49 34 1:34:14 

32 110 4:45:17 + 01:02:47 Carazo Hermana, RUBEN   M Elite 4:45:11 8 0:09:30 35 1:46:48 

10 98 3:46:30 + 00:04:00 Arroyo Peña, CARLOS   M Elite 3:46:19 25 0:10:46 36 1:50:56 
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MASTER 30 

Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 138 2:38:01 + 00:00:00 Mata Cabello, MARTIN CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 30 2:37:55 1 0:08:00 1 0:57:40 

2 57 3:10:56 + 00:00:00 Caceres Revuelta, CARLOS MAS MADERA - FLOOR STEP M Master 30 3:10:49 2 0:08:01 2 1:07:02 

3 134 3:16:34 + 00:00:00 Liaño Flor, DAVID VALLE DE CASTAÑEDA, CLUB CICL M Master 30 3:16:27 3 0:08:22 3 1:10:43 

 
MASTER 40 

Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 100 3:34:08 + 00:00:00 Perez Hernando, LUIS MIGUEL FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON M Master 40 3:33:58 1 0:08:17 1 1:18:24 

2 88 4:16:07 + 00:33:37 Peña Arnaiz, GUILLERMO SILOS, C.D. M Master 40 4:15:52 2 0:10:16 2 1:28:26 

3 78 4:16:07 + 00:33:37 Saiz Fernandez, JESUS SILOS, C.D. M Master 40 4:15:53 3 0:10:18 3 1:30:48 

4 140 4:19:25 + 00:36:55 Alonso Ausin, JESUS ANGEL CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. M Master 40 4:19:02 4 0:11:02 4 1:32:06 

 
MASTER 50 

Clasificación Paso 1 (km 2) Paso 2 (km 20) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría T. Real Puesto Tiempo Puesto Tiempo 

1 93 3:45:01 + 00:02:31 Villan Quintanilla, DAMASO BIKEXTREM, C.D. M Master 50 3:44:54 1 0:09:40 1 1:18:57 
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CLASIFICACIONES ABSOLUTAS 

Clasificación Paso 1 (km 2) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo 

1 56 1:19:24 + 00:00:00 Cadavieco Caso, JOSE DOMINGO BICICLETAS META, CLUB DEPORTIV M Master 30 15,12 1:19:22 1 0:08:01 

2 15 1:29:25 + 00:32:03 Pinillos Gordon, ASIER CLUB MAMMOTH MTB M Master 30 13,46 1:29:11 2 0:10:01 

3 80 2:05:24 + 00:00:00 Martinez Garcia, ESTEBAN   M Cicloturista 9,59 2:05:08 3 0:10:12 

4 128 2:35:03 + 01:37:42 Bendig Sanchez, SANDRA   F Cicloturista 7,76 2:34:36 4 0:14:26 

5 129 2:35:05 + 01:37:44 Alonso Mateo, MARC   M Cicloturista 7,76 2:34:38 5 0:14:26 

 
CICLOTURISTA 
 

Clasificación Paso 1 (km 2) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo 

1 80 2:05:24 + 00:00:00 Martinez Garcia, ESTEBAN   M Cicloturista 9,59 2:05:08 1 0:10:12 

2 128 2:35:03 + 01:37:42 Bendig Sanchez, SANDRA   F Cicloturista 7,76 2:34:36 2 0:14:26 

3 129 2:35:05 + 01:37:44 Alonso Mateo, MARC   M Cicloturista 7,76 2:34:38 3 0:14:26 
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MASTER 30 
 

Clasificación Paso 1 (km 2) 
Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h T. Real Puesto Tiempo 

1 56 1:19:24 + 00:00:00 Cadavieco Caso, JOSE DOMINGO BICICLETAS META, CLUB DEPORTIV M Master 30 15,12 1:19:22 1 0:08:01 

2 15 1:29:25 + 00:32:03 Pinillos Gordon, ASIER CLUB MAMMOTH MTB M Master 30 13,46 1:29:11 2 0:10:01 
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